
sommarbete, planteringsland samt till och med boningsrum, hvarigenom det missförhål
lande skulle kunna uppstå, att innehafvaren af de förenade tjensterna uppbure mindre 
lön än den, som endast är skollärare; och Utskottet varit i tillfälle inhemta, att 
osäkerhet verkligen egt rum vid tolkningen af ifrågavarande stadgande, så får Ut
skottet vördsamt föreslå,

att Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kong]. Maj:t måtte anhålla, om 
den förklaring till § 6 mom. 7 af nådiga Stadgan angående folkunder
visningen i Riket den 18 Juni 1842, att den, som innehafver de förenade 
klockare- och skollärare!]ensterna, uppbär de för båda tjensterna anslagna 
löneförmåner oafkortade, så vida de ej tillsammans öfverstiga värdet af 
femtio tunnor spanmål, oberåknadt naturaprestationerna, såsom husrum, ved
brand, kofoder och planteringsland.

Stockholm den 25 Februari 1867.

På Utskottets vägnar:

A. H. Fock.
Utskottets Ordförande.

2 Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 5.

N:o 5.

Ank. till Riksd. Kansli d. 27 Febr. 1867, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 2, i 
anledning af väckt förslag derom att vid de skolor, som icke 
af egna äldre fonder kunna till fullo bestrida kostnaderna 
för städning, ved och ljus, den uppkommande bristen må fyllas 
af de sä kallade termins-afgif terna.

Uti en till Utskottet öfverlemnad motion, N:o 89, föreslår Herr J. J. Magnell: 
att, till minskande af lärjungarnes för mången kännbara omkostnader, det 
måtte bestämmas att, om egna kassans öfriga medel ej räcka till att der
med bekosta de dermed afsedda ändamålen, bristen må fyllas af termins- 
afgiftema.
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Men då, till följd af vid sednaste riksdag Täckt motion i samma syfte, 
Rikets Ständer den 14 April sistlidna år i ämnet afläto underdånig skrifyelse, med 
hemställan om den nu föreslagna åtgärdens vidtagande, med anledning hvaraf Kongl. 
Maj:t infordrat vederbörandes yttrande, och således nådig föreskrift i det ifrågava
rande afseendet snart torde vara att förutse, får Utskottet vördsamt hemställa, 

att motionen ej måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 Februari 1867.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 5.

På Utskottets vägnar:

A, H. Fock,
Utskottets Ordförande.

Reservation:

af Herr Siljeström: “Då tillgången på god och fullständig undervisningsma
teriel är afen grundväsendtlig vigt för en rätt fruktbärande undervisning; — då san
nolikt ännu intet enda läroverk kan med skäl sägas vara försedt med allt hvad som 
ur denna synpunkt skäligen kunde fordras, helst inom vissa undervisningsgrenar eu 
så godt som total brist torde allmännast vara rådande; — då, med de i alla fall 
jemförelsevis låga afgifter, som betalas vid våra elementarläroverk, intet skäl synes 
vara för handen, hvarföre ej bemedlade föräldrar skulle, på sätt hittills skett, bidraga 
till det ifrågavarande vigtiga ändamålet; — då följaktligen det synes betänkligt att 
under sådana omständigheter beröfva läroverken ett så kraftigt medel till undervis
ningens befrämjande, som det ifrågavarande, åtminstone intilldess en längre tids er
farenhet hunnit bättre, än hittills kunnat ske, ådagalägga dess obehöflighet; — och 
då jag icke kan antaga annat än att dessa omständigheter icke blifvit vid sednaste 
riksdag tillräckligt framhållna och behjertade; — så tillåter jag mig såsom min sär
skilda mening yttra den önskan,

att Riksdagen ville till Kong! Maj:t ingå med underdånig hemställan, att 
ännu tills vidare det sednaste riksdagsbeslutet i frågan icke må till någon 
Regeringens åtgärd föranleda. “


